1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2025

V/v Tuyên truyền thực hiện chuyển đổi
cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 25 phường, xã.

Căn cứ văn bản số 2181/KTNS ngày 19/2/2025 của UBND thành phố
Biên Hoà về việc tiếp tục thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng
lúa.

Nhằm tuyên truyền về công tác hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực
hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa tại địa bàn các xã, phường,
chịu trách nhiệm trong việc để xảy ra tình trạng chuyển mục đích sử dụng trái
phép trên đất trồng lúa. Căn cứ Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng hàng năm
của Ủy ban nhân dân thành phố, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của thành phố
và theo tình hình thực tế tại địa phương.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề
nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố; UBND 25 phường xã triển khai thực
hiện tuyên các nội dung tuyên truyền:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Nghị định 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ về quy

định chi tiết về đất trồng lúa.
- Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa trên địa bàn thành

phố theo Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày
11/9/2024 của Chính phủ

- Quyết định số 3233/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND tỉnh Đồng
Nai về việc phê duyệt đề án Phân tích chất lượng hóa, lý tính các vùng đất
chuyên trồng lúa nước có năng suất, chất lượng cao và xây dựng bản đồ đất
chuyên trồng lúa nước tỉnh Đồng Nai đến năm 2030;

- Công văn số 311/BC-SNN ngày 16/01/2025 về việc kết quả kiểm tra,
giám sát việc thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa tỉnh Đồng
Nai năm 2024; Văn bản số 1429/UBND-KTN ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai và chỉ đạo của UBND thành phố Biên Hòa tại Văn bản số
791/UBND-KTNS ngày 15/01/2025 để rà soát, kịp thời triển khai thực hiện theo

2

yêu cầu; đồng thời, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chuyển đổi cơ
cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa tại địa bàn các phường, xã

2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền, vận động nhân dân tại địa phương thông qua nhiều hình

thức phương tiện như: Đài truyền thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led,
trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:58:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:39:33+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:39:33+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:39:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:39:44+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!